
OFFICE 365
A D O P Č N Í /  A D A P T A Č N Í  K A M P A Ň  



Teze

• Adopce a adaptace jsou kl íčové témata pro digitální transformaci společnosti .

• Vše kolem nás dramaticky zrychluje – naše civi l izace překroči la adopční propast .

• Řídit změnu se vyplatí !

• IT & HR & Marketing – Svatá troj ice úspěšné transformace, jenže…



Všechno zrychluje



Překroči l i  jsme adopční  
propast

• Svět „zrychluje“ zatímco člověk se neustále
přizpůsobuje .

• Vzniká propast mezi schopnostmi digitálních
technologi í a l idskou schopností tyto schopnosti
využívat .

• Mezera se zvětšuje a zrychluje .



Změnu nemá (téměř) 
nikdo rád

• Rezistence vůči změnám patř í mezi nejčastější př íčiny
selhání transformačních projektů .

• Téma je dobře popsané, existuj í podpůrné rámce a
metodiky, přesto organizace opakuj í pořád ty stejné
chyby.

• Technologicky ř ízené transformace – od 1 . 1 .
nasazujeme nový IS .



Řídit  změnu se vyplatí !



02 03 04 05 06



7 výzev v  oblast i  digitální  
adopce a jej ich řešení

1 . Neochota zaměstnanců

2. Pří l išná komplexita SW a technologi í

3. Generická adopce nenaplňuje potřeby
zaměstnanců

4. Neadekvátní při jetí SW

• Stanovení jasných cí lů (Strategie , Školení ,
Zdroje)

• Tvorba kolaborativní (digitální) platformy

• Přizpůsobení adopce individuálním
potřebám a cí lům (jednotl ivých skupin
uživatelů

• Školte zaměstnance za pochodu



7 výzev v  oblast i  digitální  
adopce a jej ich řešení

5. Vysoké náklady za školení všech
uživatelů

6. Tradiční postupy a platformy nefungují

7. Chybějící monitoring

• Nákladově efektivní nástroje a postupy

• Umožněte zaměstnancům zvol it si vlastní
cestu

• Používejte správný nástroj ke sledování a
měření úspěšně při jatých funkcí .



OFFICE 365
J a k  a d o p t o v a t

?



J e  t o  k a m p a ň !

• Jasně definované cíle

• Dobře pochopená cílová skupina

• Konzistentní a srozumitelná komunikace

• Užitečný a relevantní obsah

• Konzistentní a srozumitelné sdělení

• Silný Call-to-Action

• Sounáležitost a podpora

• Měření a analýza



3

CÍLE KAMPANĚ

Hlavní cí le

6

Kroků k úspěchu

5

Hvězdiček na konci



01

POCHOPENÍ 
POTŘEB 

A NASTAVENÍ 
VZTAHŮ

02 03 04

KOMUNIKAČNÍ 
PLÁN

VZDĚLÁVÁNÍ 
A ŠKOLENÍ

MOTIVACE 
A ZAPOJENÍ

05

ZPĚTNÁ 
VAZBA 

A PODPORA

06

MĚŘENÍ 
A OPTIMALIZACE



1 .  POCHOPENÍ POTŘEB 
a nastavení vztahů

• Průzkum :  průzkum  mezi  zaměstnanci  s  cí lem  z j ist it  
je j ich současné  pracovní  postupy,  problémy  
a očekávání .  Průzkum  - osobně  ve focuse group i  onl ine 
plošně .

• Nalezení  spojenců :  Vytipování  s i  skupinu osob, která  
pomůže  podporovat a propagovat přechod  na nový  
systém  mezi  kolegy.  Tito tzv ambasadoři  změny  jsou 
obvykle z řad  zaměstnanců ,  kteří  jsou nadšení  pro nové  
technologie ,  mají  dobré  komunikační  dovednosti  
a jsou respektováni  mezi  svými  kolegy.

• Nastavení  vztahů  s  interním  podpůrným  týmem :  Pro 
úspěch  je  kl íčové ,  jak budou o celé  adopci  referovat  
l idé  uvnitř .  Je nezbytné  do implementace vytáhnout  IT  
tým  a tým  interního  vzdělávání .  Tyto skupiny musí  mít  v  
celém  procesu svou aktivní  rol i .  



2.  KOMUNIKAČNÍ PLÁN

F o rm ul a ce  hl a vní ch  d ůvo d ů  p ře cho d u  na  O f f ice  365
(vhodně zvol i t d le kultury společnost i )
- Flexib i l i ta pracovní kultury a z lepšení spolupráce
- Bezpečná správa našich dat odkudkol iv

S ta no ve ní  ko nkré tní ch  cí l ů :  
- efekt ivně jš í  správa  dokumentů ,  sd í len í a komunikace v reá lném čase ,

z jednodušení  o rgan izace týmové spolupráce = šká lovate lnost ) .

Kre a t ivní  p ří p ra va  ko m unika ční  ka m p a ně :  
- logo ,  s logan  a  jednotný  graf ický  v izuá l

I nte rní  ko m unika c e :  
- Komplexní  plán  jak ,  kdy a  kde proběhne in formace o adopci
- S y ne rgie  více  nástro jů ,  tak  aby by lo  dosaženo  maximáln í  

in formovanost i  (osobní  prezentace ,  e-mai ly ,  int ranet ,  plakáty  atd . )
- C us to m iz a ce sdělení – konkret i zace c í lů dle poz ic č i oddělen í



3.  VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLENÍ

• Vzdělávání  pro ambasadory změny :  jak podporovat  
a pomáhat ,  2denní  kurz 

• Vzdělávání  pro interní  lektory:  komplexní  funkcional ita ,  
minimum interního  lektora ,  5denní  kurz 

• Off-l ine vzdělávání pro vybranou skupinu potřebných
Použití  vybraných  nástrojů :  každý  z  této  skupina dostane 
2 škol íc í  dny (1  den –  14 dní  pauza –  1  den) .  školení  bude 
probíhat  skupinově .

• Online kurzy:  pořádání  onl ine kurzů  pro jednotl ivé  apl ikace 
(Outlook,  Teams,  OneDrive,  SharePoint) .

• Microlearning:  krátké  max minutové  t ipy jak na digitáln í  
produktivitu



4.  MOTIVACE A ZAPOJENÍ

• Soutěže :  Vyhlášení  interní  soutěže  mezi  zaměstnanci .  
Každý  týden  bude chodit  microlearning,  kdo na závěr  
odpoví  jednoduchou testovou otázku  tak bude zařazen  do 
soutěže .  Losování  jednou měsíčně .  

• Po onl ine i  off-l ine kurzu bude následovat  krátký  test,  kdo 
v časovém  l imitu dosáhne  95 % bude odměněn .  

• Bude probíhat  pravidelné  online sbírání  zpětné  vazby  pro 
identif ikaci  pro zlepšení .  Každý  námět,  který  bude zaveden 
bude odměněn .  

• Benefity:  odměny  pro ambasadory změny  a interní  lektory .



5.  ZPĚTNÁ VAZBA A PODPORA

• Helpdesk:  bude zř ízen  onl ine chat k řešení  problémů

• Feedback po školení :  po každém  kurzu bude následovat  
zpětná  vazba,  která  bude zaměřena  na kval i tu výuky .  V 
každém  dotazníku  bude zařazena  otázka :  Co by Vám  
pomohlo lépe  využívat  probrané  nástroje  a apl ikace.  S 
výstupy  se dále pracuje .

• Feedback:  Pravidelné  sbírání  zpětné  vazby od uživatelů  
pro identif ikaci  oblastí  pro zlepšení .



6.  MĚŘENÍ A OPTIMALIZACE

• Sledování  užívání :  Monitoring,  jak jsou nástroje  Off ice 
365 využívány  a jak pomáhaj í  v  každodenní  práci .

• Hodnocení  cílů :  Pravidelné  hodnocení ,  zda jsou 
dosahovány  stanovené  cí le  kampaně .

• Implementace podnětů  a  zlepšení



DĚKUJEME ZA 
POZORNNOST


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20

